



Dams Have ApS

Ved Stranden 1, 9560 Hadsund

CVR-nr. 29 42 29 31

Årsrapport

2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 25. marts 2019.

Per Andersen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

Selskabsoplysninger

Selskabet	Dams Have ApS Ved Stranden 1 9560 Hadsund
	CVR-nr.: 29 42 29 31
	Stiftet: 21. marts 2006
	Hjemsted: Mariagerfjord
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Thomas Bruno Pedersen, Formand Troels Kryger Aggerholm Per Andersen
Direktion	Per Andersen, Direktør
Revision	Kvist & Jensen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Ringvejen 8 9560 Hadsund

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Investeringer, herunder i investeringsejendomme og hermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.054.906 kr. mod 904.225 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 552.046 kr. mod 513.989 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
Bruttofortjeneste	1.054.906	904.225
Værdiregulering af investeringsejendomme	-100.000	0
Driftsresultat	954.906	904.225
1 Øvrige finansielle omkostninger	-246.886	-245.265
Resultat før skat	708.020	658.960
Skat af årets resultat	-155.974	-144.971
Årets resultat	552.046	513.989
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	552.046	513.989
Disponeret i alt	552.046	513.989

Balance 31. december

Aktiver		<u>2018</u>	<u>2017</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
2	Investeringsejendomme	<u>20.000.000</u>	<u>20.100.000</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>20.000.000</u>	<u>20.100.000</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>20.000.000</u>	<u>20.100.000</u>
Omsætningsaktiver			
	Andre tilgodehavender	<u>173</u>	<u>0</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>173</u>	<u>0</u>
	Likvide beholdninger	<u>2.037.425</u>	<u>1.334.440</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>2.037.598</u>	<u>1.334.440</u>
	Aktiver i alt	<u>22.037.598</u>	<u>21.434.440</u>

Balance 31. december

Passiver	2018	2017
Note		
Egenkapital		
3 Virksomhedskapital	312.500	312.500
4 Overført resultat	6.627.644	6.075.599
Egenkapital i alt	6.940.144	6.388.099
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	294.130	316.130
Hensatte forpligtelser i alt	294.130	316.130
Gældsforpligtelser		
5 Gæld til pengeinstitutter	13.447.977	13.447.977
Deposita/forudbetalt leje	592.302	643.194
Langfristede gældsforpligtelser i alt	14.040.279	14.091.171
Leverandører af varer og tjenesteydelser	15.500	71.258
Gæld til tilknyttede virksomheder	569.571	420.235
Selskabsskat	177.974	144.971
Anden gæld	0	2.576
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	763.045	639.040
Gældsforpligtelser i alt	14.803.324	14.730.211
Passiver i alt	22.037.598	21.434.440
6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
7 Eventualposter		

Noter

	2018	2017
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	4.365	2.734
Andre finansielle omkostninger	242.521	242.531
	246.886	245.265
2. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2018	19.946.723	19.946.723
Kostpris 31. december 2018	19.946.723	19.946.723
Regulering til dagsværdi 1. januar 2018	53.277	153.277
Regulering til dagsværdi 31. december 2018	53.277	153.277
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	20.000.000	20.100.000
<p>Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.</p> <p>Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type, beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.</p> <p>Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.</p> <p>Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:</p>		
Vægtet gennemsnitlig afkastprocent		5,1
3. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2018	312.500	312.500
	312.500	312.500

Noter

	<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>
4. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2018	6.075.598	5.561.610
Årets overførte overskud	<u>552.046</u>	<u>513.989</u>
	<u>6.627.644</u>	<u>6.075.599</u>
5. Gæld til pengeinstitutter		
Gæld til pengeinstitutter i alt	13.447.977	13.447.977
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>0</u>	<u>0</u>
Gæld til pengeinstitutter i alt	<u>13.447.977</u>	<u>13.447.977</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>13.447.977</u>	<u>13.447.977</u>

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 16.000 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i investeringsejendommene.

7. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Fimainvest Holding A/S som administrations-selskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrations-selskabet.
